Company Registration No: 05984100

TOTAL CAPITAL FINANCE LIMITED

DIRECTORS' REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS

31 December 2009

Group Secretariat The Royal Bank of Scotland Group pic P.O. Box 1000, Gogarburn Edinburgh **EH12 1HQ**



19/08/2010 COMPANIES HOUSE

Company Registration No 05984100

CONTENTS

	Page
Officers and Professional Advisers	1
Directors' Report	2
Independent Auditors' Report	5
Statement of Comprehensive Income	7
Balance Sheet	8
Statement of Changes in Equity	9
Cash Flow Statement	10
Notes to the Financial Statements	11

Company Registration No 05984100

OFFICERS AND PROFESSIONAL ADVISERS

DIRECTORS:

T J D Boag

D C Gavin

S B Matthews

L R Morse

SECRETARY:

N C MacArthur

REGISTERED OFFICE.

1 Princes Street

London

EC2R 8BP

AUDITORS:

Deloitte LLP

London

Registered in England and Wales.

Company Registration No 05984100

DIRECTORS' REPORT

The directors present their report and the audited financial statements for the year ended 31 December 2009

ACTIVITIES AND BUSINESS REVIEW

This Directors' Report has been prepared in accordance with the special provisions available to companies entitled to the small companies exemption

Activity

The principal activity of the Company continues to be that of an investment company

The directors do not anticipate any material change in either the type or level of activities of the Company

Review of the year

The profit for the year was £419,715 (2008 profit of £159,886) No dividend was paid during the year (2008 £nil)

Going concern

The Company's business activities and review are outlined above and the Company's financial position, cash flows and liquidity position are set out in the financial statements

The directors, having made such enquiries as they considered appropriate, including regarding the continuing availability of sufficient resources from the Royal Bank of Scotland group, have prepared the financial statements on a going concern basis. They considered the financial statements of The Royal Bank of Scotland Group plc for the year ended 31 December 2009, approved on 24 February 2010, which were prepared on a going concern basis.

DIRECTORS AND SECRETARY

The present directors and secretary, who have served throughout the year except where noted below, are listed on page 1

From 1 January 2009 to date the following changes have taken place

Directors	Appointed	Resigned
M Ellwood		17 July 2009
J M Penfold		17 July 2009
J Matear	20 November 2009	21 May 2010
T J D Boag	20 November 2009	
L R Morse	20 November 2009	

Company Registration No 05984100

DIRECTORS' REPORT (Continued)

DIRECTORS' RESPONSIBILITIES

The directors are responsible for preparing the annual report and the financial statements in accordance with applicable law and regulations

Company law requires the directors to prepare a directors' report and financial statements for each financial year and the directors have elected to prepare the financial statements in accordance with International Financial Reporting Standards (IFRSs) as adopted by the European Union—Under company law the directors must not approve the financial statements unless they are satisfied that they give a true and fair view of the state of affairs at the end of the year and the profit or loss for the financial year as concern members of the company—In preparing these financial statements, under International Accounting Standard 1, the directors are required to

- select suitable accounting policies and apply them consistently,
- present information, including accounting policies, in a manner that provides relevant, reliable, comparable and understandable information,
- provide additional disclosures when compliance with the specific requirements in IFRSs are insufficient to enable users to understand the impact of particular transactions, other events and conditions on the entity's financial position and financial performance, and
- make an assessment of the Company's ability to continue as a going concern

The directors are responsible for keeping adequate accounting records that are sufficient to show and explain the Company's transactions and disclose with reasonable accuracy at any time the financial position of the Company and enable them to ensure that the Directors' Report and financial statements comply with the requirements of the Companies Act 2006. They are also responsible for safeguarding the assets of the Company and hence for taking reasonable steps for the prevention and detection of fraud and other irregularities.

USE OF FINANCIAL INSTRUMENTS

The Company's financial risk management policies and exposure in relation to the respective risks are detailed in note 16 of the financial statements

DISCLOSURE OF INFORMATION TO AUDITORS

Each of the directors at the date of approval of this report confirms that

- (a) so far as he/she is aware there is no relevant audit information of which the Company's auditors are unaware, and
- (b) the director has taken all the steps that he/she ought to have taken to make himself/herself aware of any relevant audit information and to establish that the Company's auditors are aware of that information

This confirmation is given and shall be interpreted in accordance with the provisions of section 418 of the Companies Act 2006

Company Registration No 05984100

DIRECTORS' REPORT (Continued)

AUDITORS

Deloitte LLP have expressed their willingness to continue in office as auditors

Approved by the Board of Directors and signed on behalf of the Board

LR Morse Director

Date 11 AUG 2010

STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME for the year ended 31 December 2009

	••	2009	2008
Continuing operations	Notes	<u>£</u>	<u>£</u>
Revenue	4	429,155	161,420
Administrative expenses	5	-	(715)
Impairment of available-for-sale investments	9	(239)	-
Loss on disposal of available-for-sale investments		(19)	-
Operating profit		428,897	160,705
Finance costs	6	-	(92)
Profit before tax		428,897	160,613
Tax	7	(9,182)	(727)
Profit for the year		419,715	159,886
Other comprehensive income			
Gains arising on available-for-sale investments	9	5,747,178	-
Tax on other comprehensive income	12	(1,609,153)	-
Other comprehensive income after tax		4,138,025	
Total comprehensive income for the year attributable to the equity holders of the Company	15	4,557,740	159,886

Company Registration No 05984100

BALANCE SHEET at 31 December 2009

	Note	2009 <u>£</u>	2008 <u>£</u>
Non-current assets			
Available-for-sale investments	9	5,750,000	3,081
		5,750,000	3,081
Current assets			
Cash and cash equivalents	10	587,273	158,118
Loans and receivables	11	2	1
		587,275	158,119
Total assets		6,337,275	161,200
Non-current liabilities			
Deferred tax liabilities	12	1,609,153	-
		1,609,153	-
Current liabilities			
Trade and other payables	13	670	670
Tax payable		9,909	727
		10,579	1,397
Total liabilities		1,619,732	1,397
Net assets		4,717,543	159,803
Equity			
Share Capital	14	1	1
Reserves	15	4,717,542	159,802
Total equity attributable to the equity holders of th	e Company	4,717,543	159,803

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 11 AUG 2010 and were signed on its behalf by

LR Morse

Director

The notes on pages 11 to 21 form a part of these financial statements

Company Registration No 05984100

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY for the year ended 31 December 2009

		Available-for		
	Share capital	sale reserve	Retained earnings	Total equity
	£		<u>£</u>	£
At 1 January 2008	1	-	(84)	(83)
Total comprehensive income for the year	-	•	159,886	159,886
At 31 December 2008	1		159,802	159,803
At 1 January 2009	1	-	159,802	159,803
Total comprehensive income for the year	-	4,138,025	419,715	4,557,740
At 31 December 2009	1	4,138,025	579,517	4,717,543

Company Registration No 05984100

CASH FLOW STATEMENT for the year ended 31 December 2009

	Note	2009 <u>£</u>	2008 <u>£</u>
Operating activities			
Profit before tax		428,897	160,613
Adjustments for			
Impairment of available-for-sale investments	9	239	-
Loss on disposal of available-for-sale investments		19	-
Finance costs	6	-	92
Operating profit before changes in working capital		429,155	160,705
Increase in amounts owed by group undertakings		(1)	-
Increase in trade and other payables		-	670
Net cash generated from the operations		429,154	161,375
Interest paid		-	(92)
Tax received		-	36
Net cash from operating activities		429,154	161,319
Investing activities			
Proceeds from disposal of investments		1	-
Acquisition of investments	9	-	(394)
Net cash used in investing activities		1	(394)
Net cash used in financing activities		-	-
Net increase in cash and cash equivalents		429,155	160,925
Cash and cash equivalents at 1 January		158,118 ————	(2,807)
Cash and cash equivalents at 31 December	10	587,273 ————	158,118

The notes on pages 11 to 21 form a part of these financial statements

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS for the year ended 31 December 2009

1 General information

Total Capital Finance Limited is a company incorporated in Great Britain and registered in England and Wales The address of the registered office is on page 1. The nature of the Company's principal activities is set out in the Directors' Report. The financial statements are presented in accordance with the Companies Act 2006.

2 Adoption of new and revised Standards

In the current year the Company has adopted the revisions to IAS 1 *Presentation of Financial Statements* which introduced a single performance statement, the 'Statement of Comprehensive Income'. The adoption of this has not led to any changes in the Company's accounting policies, nor has it led to any items being restated or reclassified.

In addition the following Standards issued by the International Accounting Standards Board and Interpretations issued by the International Financial Reporting Interpretations Committee have become effective during the current year

IFRS 7 (revised 2009)	Financial Instruments Disclosures
IFRS 8	Operating Segments,
IFRIC 13	Customer Loyalty Programmes,
IFRIC 14	IAS 19 The Limit on a Defined Benefit Asset,
IFRIC 15	Agreements for the Construction of Real Estate,
IFRIC 16	Hedges of a Net Investment in a Foreign Operation

The adoption of these has not led to any changes in the Company's accounting policies and has had no material impact on the financial statements

At the date of authorisation of these financial statements, the following Standards and Interpretations which have not been applied in these financial statements were in issue but not yet effective

IFRS 1 (revised 2008)	First-time Adoption of International Financial Reporting Standards,
IFRS 3 (revised 2008)	Business Combinations,
IFRS 5 (revised 2008)	Non-current Assets Held for Sale and Discontinued Operations,
IFRS 9	Financial Instruments - Classification and Measurement,
IAS 24 (revised 2009)	Related Party Disclosures - Revised definition of related parties,
IAS 27 (amended)	Consolidated and Separate Financial Statements,
IAS 28 (amended)	Investments in Associates,
IAS 31 (amended)	Interests in Joint Ventures,
IAS 32 (amended)	Financial Instruments Presentation,
IAS 39 (amended)	Financial Instruments Recognition and Measurement,
IFRIC 17	Distributions of Non-cash Assets to Owners,
IFRIC 18	Transfers of a Foreign Operation,
IFRIC 19	Extinguishing Financial Liabilities with Equity Instruments
Annual Improvements to IF	RSs (April 2009)

Apart from IFRS 9, whose affect is being assessed, the directors anticipate that the adoption of these Standards and Interpretations in future periods will have no material impact on the financial statements of the Company

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (Continued) for the year ended 31 December 2009

3 Accounting policies

a. Accounting convention

The financial statements, which should be read in conjunction with the Directors' Report, are prepared on a going concern basis and in accordance with International Financial Reporting Standards issued by the International Accounting Standards Board (IASB) and interpretations issued by the International Financial Reporting Interpretations Committee of the IASB (together IFRS) as adopted by the European Union

The financial statements have been prepared upon the basis of historical cost except as noted in the following accounting policies and are presented in accordance with applicable United Kingdom law

b. Revenue recognition

Revenue is measured at the fair value of the consideration received or receivable and represents dividend income and monitoring fees earned net of discounts, VAT and other sales related taxes

Dividend income from investments in subsidiaries is recognised when the shareholders' rights to receive payments have been established

Revenue arises in the United Kingdom from continuing activities

c. Available-for-sale investments

Financial assets that are not classified as held to maturity, held for trading, designated at fair value through profit or loss, or loans and receivables are classified as available-for-sale Financial assets can be designated as available-for-sale on initial recognition

Available-for-sale financial assets are initially recognised at fair value plus directly related transaction costs and are subsequently measured at fair value. Impairment losses and exchange differences resulting from retranslating the cost of monetary currency available-for-sale financial assets are recognised in profit or loss together with interest calculated using the effective interest rate. Other changes in the fair value of available-for-sale financial assets are reported in other comprehensive income in a separate component of shareholders' equity until disposal, when the cumulative gain or loss is recognised in profit or loss.

Fair values for financial assets not quoted in an active market are determined using appropriate valuation techniques including discounting future cash flows, option pricing models and other methods that are consistent with accepted economic methodologies for pricing financial assets

d. Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents comprise cash on hand and demand deposits and other short-term highly liquid investments that are readily convertible to a known amount of cash and are subject to an insignificant risk of changes in value

Company Registration No 05984100

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (Continued) for the year ended 31 December 2009

3 Accounting policies (continued)

e. Loans and receivables

Loans and receivables are measured at initial recognition at fair value and are subsequently measured at amortised cost using the effective interest rate method. Appropriate allowances for estimated irrecoverable amounts are recognised in the income statement when there is objective evidence that the asset is impaired. The allowance recognised is the difference between the asset's carrying amount and the present value of estimated future cash flows discounted at the effective interest rate computed at initial recognition.

f. Taxation

Provision is made for taxation at current enacted rates on taxable profits, arising in income or in equity

Deferred taxation is accounted for in full for all temporary differences between the carrying amount of an asset or liability for accounting purposes and its carrying amount for tax purposes

Deferred tax assets are only recognised to the extent that it is probable that they will be recovered

g. Trade and other payables

Trade and other payables are initially measured at fair value and subsequently at amortised cost

h. Administrative expenses

Administrative expenses are accounted for on an accruals basis

i. Critical accounting judgements and key sources of estimation uncertainty

In the process of applying the Company's accounting policies above, management has made the following judgements that have the most significant effect on the amounts recognised in the financial statements

- Valuation of available-for-sale investments

The Company's policy for available-for-sale investments is noted above

4 Revenue

	2009	2008
	Ē	<u>£</u>
Dividend income	399,155	161,420
Monitoring fees	30,000	-
	429,155	161,420

Administrative expenses

Company Registration No 05984100

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (Continued) for the year ended 31 December 2009

5 Administrative expenses	2009 <u>£</u>	2008 <u>£</u>
Other administrative expenses	-	715
The Company had no employees in the current year (2008 none)		
Employee costs are incurred by the immediate parent company, The R	oyal Bank of Sco	tland plc
6 Finance costs	2009	2008
On loans and payables To group undertakings	<u>.</u>	<u>£</u> 92

7 Tax charge on profit before tax

Analysis of charge for the year		
	2009	2008
	<u>£</u>	<u>£</u>
Current taxation		
Tax charge for the year	9,182	727

B) Factors affecting the tax charge for the year

The actual tax charge differs from the expected tax charge computed by applying the standard rate of UK corporation tax of 28% (2008 28 5%) as follows

	2009 <u>£</u>	2008 <u>£</u>
Expected tax charge	120,091	45,775
Non-deductable items	72	-
Non-taxable items	(111,763)	(46,005)
UK UK Transfer Pricing adjustment	782	957
Actual tax charge	9,182	727

The applicable rate for the year has changed from 28 5% to 28% following a reduction in the rate of UK corporation tax from 30% to 28% on 1 April 2008

Company Registration No 05984100

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (Continued) for the year ended 31 December 2009

8 Auditors' Remuneration

Fees payable to the Company's auditors for the audit of the Company's annual financial statements are £5,000 (2008 £5,000) There was no charge in either the current or prior year's financial statements for auditors' remuneration as the fees were charged in the financial statements of the immediate parent, The Royal Bank of Scotland plc

9 Available-for-sale investments

						2009	2008
						200 3	2006 £
						=	<u>~</u>
1 January						3,081	2,687
Additions						, -	394
Disposals						(20)	-
Change in fair value						5,747,178	-
Impairment						(239)	-
31 December						5,750,000	3,081
		ding	Original		Change in		
Name of Investment	2009	2008	Cost	•	fair value	Impairment	Total
	%	%	£	£	£		£
Tocris Holdings Limited	15.00	15 00	2,647	-	4,547,353	-	4,550,000
Hamsard 3120 Limited	19.99	19 99	20	-	-	(20)	-
Monitor Audio Limited	0.00	19 99	20	(20)	-	-	-
Goodfellow Holdings Limited		17 50	175	-	1,199,825	-	1,200,000
PSCA Holdings Limited	19.90	19 90	199	-	-	(199)	-
DF Ventures Limited	19.99	19 99	20	-	-	(20)	-
			3,081	(20)	5,747,178	(239)	5,750,000
10 Cash and cash equivale	ents						
,						2009	2008
						£	£
Cash and cash equivalents p	er balar	nce she	et			_	_
Amounts held with group	underta	akıngs				587,273	158,118
Cash and cash equivalents p	er cash	flow sta	atement			587,273	158,118

Amounts owed by group undertakings

Company Registration No 05984100

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (Continued) for the year ended 31 December 2009

11 Loans and receivables		
	2009	2008
	<u>£</u>	<u>£</u>
Current	_	

The directors of the Company have waived the right to charge interest on the amounts owed by group undertakings

The fair value of loans and receivables is considered not to be materially different to the carrying amounts in the balance sheet

12 Deferred taxation

Provision for deferred taxation has been made as follows	Deferred gains <u>£</u>	Total <u>£</u>
At 1 January and 31 December 2008		-
At 1 January 2009 Charge to equity directly	1,609,153	- 1,609,153
At 31 December 2009	1,609,153	1,609,153
13 Trade and other payables	2009 <u>£</u>	2008 <u>£</u>
Current liabilities Other payables	670	670

The fair value of trade payables is considered not to be materially different to the carrying amounts in the balance sheet

14 Share capital

	2009 <u>£</u>	2008 <u>£</u>
Authorised: 100 (2008 100) Ordinary shares of £1 each	100	100
Allotted, called up and fully paid: 1 (2008 1) Ordinary share of £1	1	1

Company Registration No 05984100

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (Continued) for the year ended 31 December 2009

15 Reserves

	Available-for-sale	Retained	Total
	reserve	earnings	reserves
	<u>£</u>	<u>£</u>	<u>£</u>
At 1 January 2008 Total comprehensive income for the year	-	(84)	(84)
	-	159,886	159,886
At 31 December 2008		159,802	159,802
At 1 January 2009 Total comprehensive income for the year	-	159,802	159,802
	4,138,025	419,715	4,557,740
At 31 December 2009	4,138,025	579,517	4,717,542

16 Financial instruments and risk management

Capital risk management

The Company considers its capital to consist of equity attributable to the equity holders of the Company, comprising issued share capital, revaluation reserve and retained earnings as disclosed in notes 14 and 15. The Company is a member of the Royal Bank of Scotland group of companies which has regulatory disciplines over the use of its capital. The Company operates controls and policies put in place by the group to ensure that the Company can continue as a going concern and to ensure that the group complies with these regulatory disciplines.

Loans and receivables	587,275	158,119
Available-for-sale	5,750,000	3,081
	6,337,275	161,200
Non financial liabilities	1,619,732	1,397

Valuation hierarchy

Financial instruments carried at fair value are classified by hierarchy - level 1, level 2 and level 3

- Level 1 quoted prices for similar instruments
- Level 2 directly observable market inputs other than level 1 inputs
- Level 3 inputs not based on observable market data

Financial assets designated as available-for-sale comprise equity investments in unlisted companies and are categorised as level 3. The valuation techniques are described in note 3c.

Risk management

The Company uses a comprehensive framework for managing risks established by the Royal Bank of Scotland group of companies

The risks associated with the Company's businesses are as follows

Interest rate risk and sensitivity analysis

Structural interest rate risk arises where assets and liabilities have different repricing maturities

The repricing maturity profile of the financial assets of the Company may be different to that of the associated borrowings and hence give potential exposure to interest rate risk

The matching of the repricing maturity characteristics of the Company's assets and liabilities is achieved through hedges transacted within another group company. This results in the Company having exposure to interest rate risk, though this would be offset elsewhere within the group.

Company Registration No 05984100

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (Continued) for the year ended 31 December 2009

16 Financial instruments and risk management (continued)

Interest rate risk and sensitivity analysis (continued)

The sensitivity analysis below has been determined based on the exposure to interest rates at the balance sheet date. The analysis is prepared on the assumption that the balances receivable and/or payable at the balance sheet date were receivable and/or payable for the whole year.

If interest rates had been 0.5% higher and all other variables were held constant, the Company's profit before tax for the year would have increased by £2,936 (2008) profit before tax for the year would have increased by £791). This is mainly due to the Company's exposure to interest rates on its variable rate balances. There would be no other impact on equity

Currency risk

The Company has no currency risk as all transactions and balances are denominated in Sterling

Credit risk

Credit risk is the risk that companies, financial institutions, individuals and other counterparties will be unable to meet their obligations to the Company

The Company has no significant credit risk as all loans and receivables are with group undertakings. No amounts owed by group undertakings are past due.

Liquidity risk

Liquidity risk arises where assets and liabilities have different contractual maturities. The Company manages liquidity risk through applying the established framework put in place within the group

The Company has no significant liquidity risk as it has no financial liabilities

Operational risk

Operational risk is the risk of unexpected losses attributable to human error, systems failures, fraud or inadequate internal financial controls and procedures. The Company manages this risk, in line with the RBS group framework, through systems and procedures to monitor transactions and positions, the documentation of transactions and periodic review by internal audit. The Company also maintains contingency facilities to support operations in the event of disasters.

17 Contingent liabilities

The Royal Bank of Scotland group has agreed to compensate UK members for any adjustments in respect of UK UK Transfer Pricing that may arise under paragraph 1A of Schedule 28 AA, Income and Corporation Taxes Act 1988

Company Registration No 05984100

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (Continued) for the year ended 31 December 2009

18 Post balance sheet events

There have been no significant events between the year end and the approval of these financial statements which would require a change to the disclosures in the accounts

In the Budget on 22 June 2010, the UK Government proposed, amongst other things, to reduce Corporation Tax rates in four annual increments of 1% with effect from 1 April 2011. As a result of this change, existing temporary differences may unwind in periods subject to the reduced tax rate giving rise to a reduction of the deferred tax liability. The specific effect has not yet been calculated

19 Related parties

On 1 December 2008, the UK Government through HM Treasury became the ultimate controlling party of The Royal Bank of Scotland Group plc The UK Government's shareholding is managed by UK Financial Investments Limited, a company wholly-owned by the UK Government As a result, the UK Government and UK Government controlled bodies became related parties of the Company

The Company's ultimate holding company is The Royal Bank of Scotland Group plc and its immediate parent company is The Royal Bank of Scotland plc Both companies are incorporated in Great Britain and registered in Scotland

As at 31 December 2009, The Royal Bank of Scotland Group plc heads the largest group in which the Company is consolidated and The Royal Bank of Scotland plc heads the smallest group in which the Company is consolidated. Copies of the consolidated accounts of both companies may be obtained from The Secretary, The Royal Bank of Scotland Group plc, Gogarburn, Edinburgh EH12 1HQ

Related party transactions with other group undertakings

The table below details balances and transactions with group undertakings

	At	Net	At
	1 January	(receipts) /	31 December
	2009	payments	2009
	<u>£</u>	<u>£</u>	<u>£</u>
Banking members of the group	-	-	=
Immediate parent	158,119	429,156	587,275
Other members of the group Other RBS Group undertakings	(727)	(9,182)	(9,909)
Total	157,392	419,974	577,366

The amounts outstanding are unsecured and will be settled in cash. No guarantees have been given or received

Company Registration No 05984100

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (Continued) for the year ended 31 December 2009

19 Related parties (continued)

Other related party transactions

No emoluments were paid to any director by the Company during the year (2008 £nil)

None of the directors had any material interest in any contract of significance in relation to the business of the Company (2008 none)